
сельское поселение

верхнее 
санчелеево 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области №10 (121), 22 июня 2021 г.

6+

официальная публикация

аДминистрация сельского поселения верхнее санчелеево 
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 20 от 15 июня 2021 года

об утвержДении перечня налоговых расхоДов сельского поселения 
верхнее санчелеево муниципального района ставропольский 

самарской области

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 15 июня 2021 года №19 «Об утверждении Порядка формирования перечня 

налоговых расходов и оценки налоговых расходов сельского поселения Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Самарской области», постановляю:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов сельского поселения Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Самарской области (Приложение №1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхнесанчелеевский Вестник» и на офи-
циальном сайте администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области в сети Интернет v.sancheleevo.stavrsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие 

на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево   П.В.Чапарин

Налог Наименование 
налогового рас-
хода сельского 
поселения 

Нормативные правовые 
акты сельского поселения, 
их структурные единицы, 
которыми предусматриваются 
льготы

 Категория на-
логоплательщи-
ков, для которых 
предусмотрены 
льготы

Условия предоставления льгот Дата начала 
действия пре-
доставленного 
нормативными 
правовы-
ми актами 
сельского по-
селения права 
на льготы

Дата 
вступления 
в силу 
нормативных 
право-
вых актов 
сельского 
поселения, 
отменяющих 
льготы

Наименование муниципальной про-
граммы, ведомственной целевой 
программы, цели социально-
экономической политики сельского 
поселения, не относящейся к муници-
пальным программам, ведомственным 
целевым программам

Наименование 
структурного 
элемента 
муниципальной 
программы, 
ведомствен-
ной целевой 
программы, в 
целях реали-
зации которых 
предоставляют-
ся льготы

Наименование 
куратора 
налогового 
расхода 
сельского 
поселения

Земель-
ный налог 
с юри-
дических 
лиц

Освобождение от 
налогообложения 
в отношении зе-
мельных участков, 
используемых для 
выполнения возло-
женных на органы 
публичной власти 
функций

Решение Собрания Представите-
лей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области от 17.03.2016 №32 (в ред. 
от 21.06.2019 167)» О земельном 
налоге на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области «, 
пункт 11.1 подпункт «б»

Органы местного 
самоуправления 
сельского по-
селения Верхнее 
Санчелеево муни-
ципального райо-
на Ставрополь-
ский Самарской 
области

В отношении земельных участков, предо-
ставленных органам местного самоуправ-
ления для непосредственного выполнения 
возложенных на них функций

17.03.2016 (в 
редакции от 
21.06.2019) 

не установ-
лена

Снижение расходов плательщиков, 
финансовое обеспечение которых 
осуществляется в полном объеме или 
частично за счет средств местного 
бюджета

- Администра-
ция сельского 
поселения 
Верхнее 
Санчелеево 
муниципаль-
ного района 
Ставро-
польский 
Самарской 
области

Земель-
ный налог 
с физиче-
ских лиц

Освобождение от 
налогообложения 
в отношении зе-
мельных участков, 
находящихся в 
собственности, по-
стоянном (бессроч-
ном) пользовании 
или пожизненном 
наследуемом 
владении

Решение Собрания Предста-
вителей сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставро-
польский Самарской области 
от 17.03.2016 №32 (в ред. от 
21.06.2019 167)» О земель-
ном налоге на территории 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский 
Самарской области «, пункт 
11.1 подпункт «а»

Ветераны, участ-
ники и инвалиды 
Великой Отече-
ственной войны, 
проживающие и 
зарегистриро-
ванные на терри-
тории сельского 
поселения Верх-
нее Санчелеево 
муниципального 
района Ставро-
польский Самар-
ской области

В отношении одного земельного участка, 
находящегося в собственности, по-
стоянном (бессрочном) пользовании или 
пожизненном наследуемом владении

17.03.2016 (в 
редакции от 
21.06.2019)

не установ-
лена

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы», Подпрограмма «Развитие 
социальной политики сельского поселения, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройству безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граж-
дан проживающих на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы», утвержденная 
постановлением администрации сельского по-
селения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 
30.10.2020 №65

- Администра-
ция сельского 
поселения 
Верхнее 
Санчелеево 
муниципаль-
ного района 
Ставро-
польский 
Самарской 
области

Налог на 
имущество 
физиче-
ских лиц

Освобождение от 
налогообложения 
в размере, под-
лежащем уплате 
налогоплательщи-
ком суммы налога в 
отношении объекта 
налогообложения, 
находящегося в 
собственности 
налогоплательщика 
и используемого 
налогоплатель-
щиком в пред-
принимательской 
деятельности

Решение Собрания Пред-
ставителей сельского по-
селения Верхнее Санчелеево 
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области «О налоге на 
имущество физических лиц 
на территории сельского по-
селения Верхнее Санчелеево 
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области» от 23.03.2016 №37 
(в редакции от 21.06.2019 
N 166) 

Налогоплатель-
щик - индивиду-
альный предпри-
ниматель

По заявлению налогоплательщика при одно-
временном соблюдении следующих условий: 1) 
налогоплательщик - индивидуальный предприни-
матель, средняя численность работников которого 
не превышает 100 человек и доходы которого по 
данным бухгалтерского учета без учета налога 
на добавленную стоимость не превысили 60 млн. 
рублей (с 2014 года с учетом утвержденного на 
соответствующий год коэффициента-дефлятора); 
2) за истекший налоговый период средняя зара-
ботная плата работников составила не менее 1,5 
прожиточного минимума в месяц, утвержденного 
постановлениями Правительства Самарской об-
ласти; 3) в истекшем налоговом периоде 80% до-
ходов индивидуального предпринимателя, от всех 
доходов, определенных по данным бухгалтерского 
учета, являются доходами, получаемыми по видам 
экономической деятельности, не относящимся к 
разделу J (Финансовая деятельность), классу 70 
раздела K (Операции с недвижимым имуществом) 
и разделу C (Добыча полезных ископаемых) в со-
ответствии с Общероссийским классификатором 
видов экономической деятельности, принятым по-
становлением Госстандарта России от 06.11.2001 
N 454-ст.

23.03.2016 (в 
редакции от 
21.06.2019)

не установ-
лена

Создание благоприятных условий 
для развития предпринимательской 
деятельности в сельском поселении 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти, снижение налогового бремени 
налогоплательщиков

- Администра-
ция сельского 
поселения 
Верхнее 
Санчелеево 
муниципаль-
ного района 
Ставро-
польский 
Самарской 
области

Приложение №1 к Постановлению администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 15 июня 2021 года № 20

перечень налоговых расхоДов сельского поселения верхнее санчелеево муниципального района ставропольский самарской области

аДминистрация сельского поселения верхнее санчелеево 
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 19 от 15 июня 2021 года

об утвержДении поряДка формирования перечня налоговых расхоДов и 
оценки налоговых расхоДов сельского поселения верхнее санчелеево 

муниципального района ставропольский самарской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых 
расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь пунктом 3 части 
4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 43 Устава администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, принятого Решением Со-
брания Представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области 10.09.2019г. № 180, администрация сельского поселения Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Утвердить Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхнесанчелеевский Вестник» и на официальном 
сайте администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области в сети Интернет v.sancheleevo.stavrsp.ru..

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

 Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево П.В.Чапарин
 УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 

области от 15 июня 2021г № 19

поряДок формирования перечня налоговых расхоДов и оценки налоговых расхоДов 
сельского поселения верхнее санчелеево муниципального района ставропольский 

самарской области 

1. общие положения
 1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования перечня налоговых расходов сельского 

поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области (далее - сель-
ское поселение Верхнее Санчелеево) и методику оценки налоговых расходов сельского поселения Верхнее 
Санчелеево.

Под оценкой налоговых расходов в целях настоящего Порядка понимается оценка объемов и оценка 

эффективности налоговых расходов.
2. В целях настоящего Порядка применяются следующие понятия и термины:
 - налоговые расходы сельского поселения Верхнее Санчелеево (далее налоговые расходы) - выпадаю-

щие доходы бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево (далее – местного бюджета), обусловленные 
налоговыми льготами, освобождениями и иными преференциями по налогам и сборам, предусмотренными 
правовыми актами сельского поселения Верхнее Санчелеево в качестве мер муниципальной поддержки в 
соответствии с целями муниципальных программ и (или) целями социально-экономической политики сельского 
поселения Верхнее Санчелеево, не относящимися к муниципальным программам;

 - куратор налоговых расходов – уполномоченное должностное лицо администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево, ответственное за достижение соответствующих налоговых расходов целей муниципальной 
программы и (или) целей социально-экономической политики, не относящихся к муниципальным программам, 
осуществляющий оценку налоговых расходов поселения;

 - нормативные характеристики налоговых расходов – наименование налогового расхода, категории 
получателей, условия предоставления, срок действия, целевая категория налогового расхода, а также иные 
характеристики, предусмотренные разделом I приложения к настоящему Порядку;

 - оценка налоговых расходов - комплекс мероприятий по оценке объемов налоговых расходов сель-
ского поселения Верхнее Санчелеево, обусловленных льготами, предоставленными плательщикам, а также 
по оценке эффективности налоговых расходов сельского поселения Верхнее Санчелеево;

 - оценка объемов налоговых расходов - определение объемов выпадающих доходов местного бюджета, 
обусловленных льготами, предоставленными плательщикам;

 - оценка эффективности налоговых расходов - комплекс мероприятий, позволяющих сделать вывод о 
целесообразности и результативности предоставления плательщикам льгот исходя из целевых характеристик 
налогового расхода сельского поселения Верхнее Санчелеево;

 - перечень налоговых расходов - документ, содержащий сведения о распределении налоговых расходов 
в соответствии с целями муниципальных программ сельского поселения Верхнее Санчелеево, их структурных 
элементов и (или) целями социально-экономической политики сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области, не относящимися к муниципальным программам 
муниципального района, а также о кураторах налоговых расходов;

 - социальные налоговые расходы - целевая категория налоговых расходов, обусловленных необходи-
мостью обеспечения социальной защиты (поддержки) населения;

 - стимулирующие налоговые расходы сельского поселения Верхнее Санчелеево - целевая категория 
налоговых расходов, предполагающих стимулирование экономической активности субъектов предпринима-
тельской деятельности и последующее увеличение доходов местного бюджета;

 - технические (финансовые) налоговые расходы - целевая категория налоговых расходов, предпо-
лагающих уменьшение расходов налогоплательщиков, имеющих право на льготы, финансовое обеспечение 
которых осуществляется в полном объеме или частично за счет средств бюджета сельского поселения 
Верхнее Санчелеево;

 - фискальные характеристики налоговых расходов - сведения об объеме льгот, предоставленных 
налогоплательщикам, о численности получателей льгот, об объеме налогов, задекларированных ими для 
уплаты в местный бюджет;

 - целевые характеристики налоговых расходов – сведения о целях предоставления, показателях (ин-
дикаторах) достижения целей предоставления льготы.

 Остальные понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в том значении, в 



2 верхнесанчелеевский вестник №10 (121), 22 июня 2021 г.

каком они определены федеральным и региональным законодательством.
3.  В целях оценки налоговых расходов куратор налоговых расходов:
а) определяет порядок формирования перечня налоговых расходов сельского поселения Верхнее 

Санчелеево;
б) определяет правила формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характери-

стиках налоговых расходов сельского поселения Верхнее Санчелеево;
в) определяет порядок оценки эффективности налоговых расходов сельского поселения Верхнее 

Санчелеево. 
2. формирование перечня налоговых расходов 
4. Перечень налоговых расходов сельского поселения Верхнее Санчелеево на очередной финансовый 

год формируется до 15 ноября текущего финансового года и утверждается постановлением администрации 
сельского поселения Верхнее Санчелеево до 1 декабря текущего финансового года. 

В целях проведения оценки эффективности налоговых расходов сельского поселения Верхнее Сан-
челеево:

а) куратор налоговых расходов ежегодно до 1 февраля направляет налоговому органу сведения о 
категориях плательщиков, с указанием обусловливающих соответствующие налоговые расходы нормативных 
правовых актов сельского поселения Верхнее Санчелеево, в том числе действовавших в отчетном году и 
в году, предшествующем отчетному году, и иной информации, предусмотренной приложением №1 к на-
стоящему Порядку;

б) налоговый орган ежегодно до 1 апреля направляет куратору налоговых расходов информацию о фи-
скальных характеристиках налоговых расходов сельского поселения Верхнее Санчелеево за год, предшествую-
щий отчетному году, а также в случае необходимости уточненные данные за иные отчетные периоды с учетом 
информации по налоговым декларациям по состоянию на 1 марта текущего финансового года, содержащие:

- сведения о количестве плательщиков, воспользовавшихся льготами;
- сведения о суммах выпадающих доходов по каждому налоговому расходу;
в) налоговый орган направляет ежегодно до 25 июля куратору налоговых расходов сведения об объеме 

льгот, предоставленных плательщикам, за отчетный финансовый год, а также по стимулирующим налоговым 
расходам сельского поселения Верхнее Санчелеево сведения о налогах, задекларированных для уплаты 
плательщиками, имеющими право на льготы, в отчетном году;

г) куратор налоговых расходов при необходимости уточняет информацию в перечне налоговых расходов. 
В случае уточнения структурных элементов муниципальных программ сельского поселения Верхнее 

Санчелеево в рамках рассмотрения и утверждения проекта решения о местном бюджете на очередной 
финансовый год и плановый период перечень налоговых расходов утверждается до 30 декабря текущего 
финансового года.

5. В перечне налоговых расходов должна содержаться информация о нормативных, целевых и фискальных 
характеристиках налоговых расходов.

Нормативные характеристики налоговых расходов сельского поселения Верхнее Санчелеево включают 
в себя информацию муниципальных правовых актов, которыми предусматриваются налоговые льготы, осво-
бождения и иные преференции по налогам:

- дата, номер, наименование муниципального правового акта (решения Собрания представителей);
- наименование налогов (земельный налог, налог на имущество физических лиц), по которым уста-

новлены льготы;
- категории плательщиков, для которых предусмотрены льготы;
- иные характеристики, предусмотренные муниципальными правовыми актами (решениями Собрания 

представителей).
Целевые характеристики налогового расхода сельского поселения Верхнее Санчелеево отображают 

цель предоставления, показатели (индикаторы) достижения целей предоставления льгот, а также иные 
характеристики, предусмотренные муниципальными правовыми актами. 

Налоговый орган, в установленные сроки предоставляет куратору налоговых расходов информацию о 
фискальных характеристиках налоговых расходов сельского поселения Верхнее Санчелеево:

- сведения об объеме (сумме) льгот, предоставленных плательщикам сельского поселения Верхнее 
Санчелеево, по категориям плательщиков и видам налогов;

- сведения о численности получателей льгот по сельскому поселению Верхнее Санчелеево, по катего-
риям плательщиков и видам налогов и т.д.

6. В срок, не позднее 15 рабочих дней после завершения процедур, установленных в пункте 4 на-
стоящего Порядка, перечень налоговых расходов сельского поселения Верхнее Санчелеево размещается 
на официальном сайте администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. оценка эффективности налоговых расходов 
7. Методики оценки эффективности налоговых расходов сельского поселения Верхнее Санчелеево 

разрабатывается куратором налоговых расходов.
Оценка эффективности налоговых расходов сельского поселения Верхнее Санчелеево (в том числе 

нераспределенных) осуществляется куратором налоговых расходов и включает:
а) оценку целесообразности налоговых расходов сельского поселения Верхнее Санчелеево;
б) оценку результативности налоговых расходов сельского поселения Верхнее Санчелеево.
В целях оценки эффективности налоговых расходов сельского поселения Верхнее Санчелеево куратор 

налоговых расходов формирует ежегодно в срок до 1 сентября текущего финансового года, оценку фактических 
объемов налоговых расходов сельского поселения за отчетный финансовый год, оценку объемов налоговых 
расходов на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период, а также информацию 
о значениях фискальных характеристик налоговых расходов сельского поселения Верхнее Санчелеево на 
основании информации налогового органа.

8. Критериями целесообразности налоговых расходов сельского поселения Верхнее Санчелеево являются:
а) соответствие налоговых расходов целям муниципальных программ сельского поселения Верхнее 

Санчелеево, их структурных элементов и (или) целям социально-экономической политики сельского по-
селения Верхнее Санчелеево, не относящимся к муниципальным программам (в отношении непрограммных 
налоговых расходов);

б) востребованность плательщиками предоставленных льгот, освобождений или иных преференций, 
которые характеризуются соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, 
и общей численности плательщиков, за 5-летний период.

9. Несоответствие налоговых расходов сельского поселения Верхнее Санчелеево хотя бы одному из 
указанных критериев свидетельствует о недостаточности эффективности рассматриваемо налогового рас-
хода. В этом случае куратору налоговых расходов надлежит рассмотреть вопрос о сохранении (уточнении, 
отмене) льгот для плательщиков.

10. В качестве критерия результативности налогового расхода сельского поселения Верхнее Санчелеево 
определяется не менее одного показателя (индикатора) достижения целей муниципальной программы сель-
ского поселения и (или) целей социально-экономической политики сельского поселения, не относящихся к 
муниципальным программам сельского поселения, либо иной показатель (индикатор), на значение которого 
оказывают влияние налоговые расходы сельского поселения.

11. Оценка результативности налоговых расходов сельского поселения Верхнее Санчелеево включает 
оценку бюджетной эффективности налоговых расходов сельского поселения.

Оценке подлежит вклад предусмотренных для плательщиков льгот в изменение значения соответ-
ствующего показателя (индикатора), достижения целей муниципальной программы и (или) целей социально-
экономической политики сельского поселения Верхнее Санчелеево, не относящихся к муниципальным 
программам, который рассчитывается как разница между значением указанного показателя (индикатора) с 
учетом льгот и значением указанного показателя (индикатора) без учета льгот.

12. В целях проведения оценки бюджетной эффективности налоговых расходов сельского поселения 
Верхнее Санчелеево осуществляется сравнительный анализ результативности предоставления льгот и ре-
зультативности применения альтернативных механизмов достижения целей и задач, включающий сравнение 
объемов расходов местного бюджета в случае применения альтернативных механизмов достижения целей 
муниципальной программы и (или) целей социально-экономической политики сельского поселения Верхнее 
Санчелеево, не относящихся к муниципальным программам и объемом предоставленных льгот (расчет прироста 

показателя (индикатора) достижения целей муниципальной программы и (или) целей социально-экономической 
политики сельского поселения Верхнее Санчелеево, не относящихся к муниципальным программам на 1 рубль 
налоговых расходов сельского поселения и на 1 рубль расходов местного бюджета для достижения того же 
показателя (индикатора) в случае применения альтернативных механизмов).

13. В качестве альтернативных механизмов достижения целей муниципальной программы сельского 
поселения Верхнее Санчелеево и (или) целей социально-экономической политики сельского поселения, не 
относящихся к муниципальным программам сельского поселения, могут учитываться в том числе:

а) субсидии или иные формы непосредственной финансовой поддержки плательщиков, имеющих право 
на льготы, за счет местного бюджета;

б) предоставление муниципальных гарантий сельского поселения по обязательствам плательщиков, 
имеющих право на льготы;

в) совершенствование нормативного регулирования и (или) порядка осуществления контрольно-
надзорных функций в сфере деятельности плательщиков, имеющих право на льготы.

14. По итогам оценки эффективности налогового расхода сельского поселения Верхнее Санчелеево 
куратор налогового расхода формулирует выводы о достижении целевых характеристик налогового расхода 
сельского поселения:

- о значимости вклада налогового расхода сельского поселения в достижение соответствующих по-
казателей (индикаторов);

- о наличии или об отсутствии более результативных (менее затратных для местного бюджета) альтер-
нативных механизмов достижения целей и задач.

15. По результатам оценки эффективности соответствующих налоговых расходов куратор налогового 
расхода сельского поселения Верхнее Санчелеево формирует общий вывод о степени их эффективности и 
рекомендации о целесообразности их дальнейшего осуществления.

16. Результаты оценки налоговых расходов сельского поселения Верхнее Санчелеево учитываются 
при формировании основных направлений бюджетной и налоговой политики сельского поселения, а также 
при проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения Верхнее 
Санчелеево

Приложение № 1 к Порядку формирования перечня налоговых расходов и оценки 
налоговых расходов сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области 

перечень показателей Для провеДения оценки налоговых расхоДов сельского 
поселения верхнее санчелеево муниципального района ставропольский самарской 

области

Предоставляемая информация Источник данных
I. Территориальная принадлежность налогового расхода
1. Наименование муниципального образования  
II. Нормативные характеристики налоговых расходов муниципального образования
2. Нормативные правовые акты муниципального образования, их структурные 

единицы, которыми предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные 
преференции по налогам

Куратор налоговых 
расходов

3. Условия предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций 
для плательщиков налогов, установленные нормативными правовыми актами 
муниципального образования

Куратор налоговых 
расходов

4. Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые 
льготы, освобождения и иные преференции, установленные нормативными 
правовыми актами муниципального образования

Куратор налоговых 
расходов

5. Даты вступления в силу положений нормативных правовых актов муниципального 
образования, устанавливающих налоговые льготы, освобождения и иные 
преференции по налогам

Куратор налоговых 
расходов

6. Даты начала действия, предоставленного нормативными правовыми актами 
муниципального образования права на налоговые льготы, освобождения и иные 
преференции по налогам

Куратор налоговых 
расходов

7. Период действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам, 
предоставленных нормативными правовыми актами муниципального образования

Куратор налоговых 
расходов

8. Дата прекращения действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций 
по налогам, установленная нормативными правовыми актами муниципального 
образования

Куратор налоговых 
расходов

III. Целевые характеристики налоговых расходов муниципального образования
9. Наименование налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам Куратор налоговых 

расходов
10. Целевая категория налогового расхода муниципального образования Куратор налоговых 

расходов
11. Цели предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций 

для плательщиков налогов, установленных нормативными правовыми актами 
муниципального образования

Куратор налоговых 
расходов

12. Наименования налогов, по которым предусматриваются налоговые льготы, 
освобождения и иные преференции, установленные нормативными правовыми 
актами муниципального образования

Куратор налоговых 
расходов

13. Вид налоговых льгот, освобождений и иных преференций, определяющий 
особенности предоставленных отдельным категориям плательщиков налогов 
преимуществ по сравнению с другими плательщиками

Куратор налоговых 
расходов

14. Размер налоговой ставки, в пределах которой предоставляются налоговые льготы, 
освобождения и иные преференции по налогам

Куратор налоговых 
расходов

15. Показатель (индикатор) достижения целей муниципальных программ и (или) целей 
социально-экономической политики муниципального образования, не относящихся 
муниципальным программам, в связи с предоставлением налоговых льгот, 
освобождений и иных преференций по налогам

Куратор налоговых 
расходов

16. Код вида экономической деятельности (по ОКВЭД), к которому относится налоговый 
расход (если налоговый расход обусловлен налоговыми льготами, освобождениями 
и иными преференциями для отдельных видов экономической деятельности)

Куратор налоговых 
расходов

IV. Фискальные характеристики налоговых расходов муниципального образования
18. Объем налоговых льгот, освобождений и иных преференций, предоставленных для 

плательщиков налогов, в соответствии с нормативными правовыми актами муниципального 
образования за отчетный год и за год, предшествующий отчетному году (тыс. рублей)

ФНС России

19. Оценка объема предоставленных налоговых льгот, освобождений и иных 
преференций для плательщиков налогов на текущий финансовый год, очередной 
финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

Куратор налоговых 
расходов

20. Численность плательщиков налогов, воспользовавшихся налоговой льготой, 
освобождением и иной преференцией (единиц), установленными нормативными 
правовыми актами муниципального образования

ФНС России

21. Базовый объем налогов, задекларированный для уплаты в консолидированный 
бюджет муниципального образования плательщиками налогов, имеющими 
право на налоговые льготы, освобождения и иные преференции, установленные 
нормативными правовыми актами муниципального образования (тыс. рублей)

ФНС России

22. Объем налогов, задекларированный для уплаты в местный бюджет плательщиками 
налогов, имеющими право на налоговые льготы, освобождения и иные преференции, 
за 6 лет, предшествующих отчетному финансовому году (тыс. рублей)

ФНС России

23. Результат оценки эффективности налогового расхода Куратор налогового 
расхода

24. Оценка совокупного бюджетного эффекта (для стимулирующих налоговых расходов) Куратор налогового 
расхода

собрание преДставителей сельского поселения 
верхнее санчелеево муниципального района 

ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ № 30 от 21.06. 2021 года

о назначении Дополнительных выборов Депутата собрания 
преДставителей сельского поселения верхнее санчелеево 

муниципального района ставропольский самарской области

 В связи с досрочным прекращением полномочий депутата Собрания представителей 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самар-
ской области; в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Законом Самарской области от 08.06.2006г. №57-ГД «О выборах депутатов 
представительного органа муниципального образования», Уставом сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, Со-
брание представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево РЕШИЛО:

 1. Назначить дополнительные выборы депутата Собрания представителей 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №2 
на 19 сентября 2021г.

2. Председателю Собрания представителей сельского поселения Верхнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский опубликовать настоящее Решение в газете 
«Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» и на официальном сайте админи-
страции сельского поселения Верхнее Санчелеево в сети Интернет http://v.sancheleevo.
stavrsp.ru– в срок до 22.06.2021г.

3. Направить данное Решение в территориальную избирательную комиссию Став-
ропольского района Самарской области.

4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опублико-
вания.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 

Григорович Л.Б.
Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево Чапарин П.В.

собрание преДставителей сельского 
поселения верхнее санчелеево 

муниципального района ставропольский

РЕШЕНИЕ№ 31 от 21.06.2021 года

о внесении изменений в генеральный 
план сельского поселения верхнее 

санчелеево муниципального 
района ставропольский самарской 
области,утвержДенный собранием 

преДставителей сельского поселения 
верхнее санчелеево муниципального 
района ставропольский самарской 

области от 16.12.2013г. №82

В соответствии со статьей 24 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 
14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», с учетом заключения о результатах публич-
ных слушаний в сельском поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
по вопросу о внесении изменений в Генеральный план сель-
ского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области,утвержденный Собранием 
представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 16.12.2013г. №82, Собрание представителей сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Генеральный план сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области, утвержденный решением 
Собрания представителей сельского поселения Верхнее Сан-

челеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области № 82 от 16.12.2013, изложив его в новой редакции 
согласно приложениям (далее – изменения в Генеральный 
план) в следующем составе: 

Положение о территориальном планировании сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Став-
ропольский Самарской области;

Карта границ населенных пунктов, входящих в состав 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области;

Карта функциональных зон сельского поселения Верх-
нее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области; 

Карта планируемого размещения объектов местного 
значения сельского поселения Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Самарской области; 

Карта, планируемого размещения объектов инженерной 
инфраструктуры местного значения сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области; 

Обязательное приложение к генеральному плану - све-
дения о границах населенных пунктов сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области.

2. Опубликовать настоящее решение, а также при-
ложения в газете «Верхнесанчелеевский Вестник» и на 
официальном сайте Администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской http://v.sancheleevo.stavrsp.ru.

3. Разместить настоящее решение и изменения в Гене-
ральный план во ФГИС ТП.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Председатель Собрания представителей сельского 
поселения Верхнее Санчелеево Григорович Л.Б. 
Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево 

Чапарин П.В.

Издание «Верхнесанчелеевский 
Вестник»
№10 (121), 22 июня 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


